Activo

Corriente

FIDEICOMISO DE ADMINISTRACION Y PAGOS

3-1-9677 FONDO NACIONAL DE GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES

ADMINISTRADO POR FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A.
Estado de Situacion Financiera
Con corte al 30 de junio de 2023 y 2022
(Expresado en pesos)

Efectivo y equivalentes de efectivo

Cuentas por cobrar
Otros Activos
Inventarios

Total activo corriente

No Corriente
Cuentas por cobrar
Propiedad planta y equipo
Otros Activos

Total no activo corriente

Total activo
Pasivo y patrimonio
Pasivo
Corriente
Cuentas por pagar
Otros pasivos
Total pasivo corriente
No Corriente
Cuentas por pagar
Otros pasivos
Total pasivo no corriente
Total pasivo

Patrimonio

Capital fiscal

Resultados de ejercicios anteriores

Resultados del ejercicio

Impactos por la transicion al nuevo marco de la regulacion

Total patrimonio
Total pasivo y patrimonio
Cuentas de orden

Deudoras por control

Deudoras por control por contra (CR)

Total cuentas de orden deudoras

Otras cuentas acreedoras por control
Acreedoras de control por contra (DB)

30 de junio de 2023

603.727.876.992,96
4.272.651.878.963,20
442.728.660.741,07
54.993.548.227,07

30 de junio de 2022

5.374.101.964.924,30

1.148.427.727.335,83

810.547.318.324,71
202.107.454.007,23

14.767.694.815,79
20.198.819.177,68
620.218.443.070,69

2.161.082.499.667,77

655.184.957.064,16

158.644.241.883,32
21.094.773.247,26
68.868.363.139,70

6.029.286.921.988,46

248.607.378.270,28

434.076.444.398,44
1.782.095.717,07

2.409.689.877.938,05

435.858.540.115,51

41.486.528.293,08
44.621.580.404,00

981.789.808,43
65.020.252.050,86

86.108.108.697,08

66.002.041.859,29

38.621.470.292,02

501.860.581.974,80

38.621.470.292,02

438.858.879.264,93
5.088.567.460.748,73

124.729.578.989,10

5.527.426.340.013,66

439.726.969.614,16
1.677.790.186.289,13
167.443.143.045,66

6.029.286.921.988,46

2.284.960.298.948,95

490.145.503.639,47
(490.145.503.639,47)

2.409.689.877.938,05

651.014.576.868,07
(651.014.576.868,07)

4.528.819.288.720,00
(4.528.819.288.720,00)

6.350.551.038.601,00
(6.350.551.038.601,00)

Los suscritos Representante Legal y Contador Publico certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos
Estados Financieros y que los mismos han sido tomados fielmente de los libros auxiliares de contabilidad de la sociedad.
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FIDEICOMISO DE ADMINISTRACION Y PAGOS
3-1-9677 FONDO NACIONAL DE GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES
ADMINISTRADO POR FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A.
Estados de Resultados Integrales
Con corte al 30 de junio de 2023 y 2022
(Expresados en pesos)

Periodo que terminé el 30 Periodo que terminé el
de junio de 2023 30 de junio de 2022
Ingresos sin contraprestacion
Transferencias y subvenciones $ - 1.550.496.881.531,87
Ingresos con contraprestacion
Otros ingresos - 23.343.762.666,39
Total Ingresos $ - 1.573.840.644.198,26
Gastos
De administracion y operacion $ - 838.930.242.192,80
Deterioro de propiedades planta y equipo - 1.143.736.461,36
Para programas de salud - 398.805.175.210,36
Gastos diversos - 167.518.347.288,08
Total Gastos $ - 1.406.397.501.152,60
Resultado operacional $ - 167.443.143.045,66

Los suscritos Representante Legal y Contador Publico certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en
estos Estados Financieros y que los mismos han sido tomados fielmente de los libros auxiliares de contabilidad de la sociedad.
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